



מיומנו של עצמאי בימי קורונה

אחמד איאד, רו"ח, מרצה במכללה: האקדמית ספיר

התחלתי את השבוע בהודעה מהעובד שלי שהוא נכנס לבידוד. הוא כמובן לא שכח להזכיר לי שימי הבידוד הם על חשבון ימי המחלה שלו. לגמתי מקפה הבוקר שלי ולא ידעתי מה כואב יותר, הדאגה לעובד שהפך עם הזמן לחבר, הדאגה איך אסתדר בלעדיו או הדאגה מהעלויות הנערמות. חלפו חמש דקות וקיבלתי הודעה מהבנק כי היתרה בחשבון העסק קרובה למסגרת, איך לא, ופדיון העסק ירד במעל 40%. אני חייב לזרז את קבלת ההלוואה בערבות המדינה. כבר עברו יותר משלושה שבועות והתהליך לא הסתיים למרות שבפרסומות זה קורה בלחיצת כפתור. הלוואה זו יכולה להיות החמצן לעסק שלי בימים קשים אלה.

בשעה 10:00 נכנס סוף סוף לקוח ראשון לעסק אבל מהר מאוד השמחה (מאסתפתאח, בערבית, השקל הראשון ממכירה) התפוגגה. חשבת השכר התקשרה כדי להודיע לי שנכנסתי למדגם ביקורת של משרד העבודה, והדגישה שביקורת זו לא קלה כלל וכלל ובצדה עלות כספית גבוהה על ליקויים שמתגלים. היא הנחתה אותי להכין הודעה חתומה לעובד על תנאי העסקתו, תלושי שכר, דיווחי שעות, והסבירה כי במהלך הביקורת יבדקו שאני אכן מקיים את כל חוקי העבודה כגון תשלום שעות נוספות, דמי הבראה, ימי חופשה וכו'. השיחה עם חשבת השכר עוררה בי געגועים לתקופה שבה הייתי שכיר, אבל הכל יהיה בסדר, הרי אני עורך את השכר בהתאם לחוק ואין לי מה לדאוג.

חזרתי לפעילות יומי השגרתית בעסק ולקראת הצהריים קיבלתי טלפון מרואה החשבון שלי שהודיע לי שהבקשה שלי להסדר תשלומים לחוב שומה 2019 ב-10 תשלומים נדחתה ובשלב זה אושרו לי ארבעה תשלומים בלבד. זאת בשל הקנס שהוטל בהתאם לסעיף 190(א) כי המס לפי דוח שנת 2019 עולה על יתרת המקדמות ששילמתי בשל הקטנת המקדמות (אני עצמי ביקשתי להקטין אותן בשל בעיית תזרים). רואה החשבון הרגיע אותי כי בשל משבר הקורונה יש סיכוי שעם ערעור וצירוף דפי בנק של העסק משלושה חודשים אחרונים, יאושר לי הסדר של 8-10 תשלומים. כעבור עשר דקות התקשרה פקידה מהמוסד לביטוח לאומי כדי להודיע לי שיש לי הפרשי שומה בביטוח לאומי לאחר קליטת הדוח לשנת 2019, והציעה לי לערוך הסדר ב-12 תשלומים.

באמצע היום עברתי ביקורת ניהול ספרים והתברר לי כי בבוקר שכחתי לשים פתק על העודף בקופה. הרי העובד שלי שאחראי על פתיחת העסק והקופה לא הגיע היום, ואני שכחתי. המבקרים היו נחמדים מאוד ונראה היה שהם מבינים את המצב שבו אני נמצא אך הם הסבירו לי שמחובתם לציין אירוע זה בדוח הביקורת. לפחות תהיה לי הזדמנות לתת את גרסתי מול סגן פקיד השומה בשימוע שלפני פסילת הספרים.

כעבור שעה קיבלתי הודעה מהבנק ששיק של אחד הלקוחות שלי חזר ושאני חורג מהמסגרת.

בסוף היום קיבלתי הודעה שאני נדרש להיכנס לבידוד עקב חשיפה לחולה מאומת. ההודעה הזאת הייתה הדבר המשמח ביותר שקרה לי באותו יום. גם לי מגיע להתנתק קצת מקשיי היומיום, בלי לחשוב על תזרים, מימון, שיווק, ספקים ותחרות. פשוט לנוח.